
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμπλήρωση της υπ’  αρ. 19661/1982/2.8.1999 
(Β’  1811) κοινής υπουργικής απόφασης ως προς 
τον κατάλογο ευαίσθητων περιοχών για την διάθε-
ση αστικών λυμάτων, σύμφωνα με την παρ. 6 του 
άρθρου 5 της υπ’  αρ. 5673/400/5.3.1997 (Β’192)
κοινής υπουργικής απόφασης.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
των Δημοτικών Παιδικών Σταθμών Παλαιού Φα-
λήρου για το Α’ εξάμηνο του 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΥΠΕΝ/136843 (1)

   Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 19661/1982/2.8.1999 
(Β’ 1811) κοινής υπουργικής απόφασης ως προς 
τον κατάλογο ευαίσθητων περιοχών για την διά-
θεση αστικών λυμάτων, σύμφωνα με την παρ. 6 
του άρθρου 5 της υπ’  αρ. 5673/400/5.3.1997 
(Β’192) κοινής υπουργικής απόφασης. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - 
ΥΓΕΙΑΣ - ΠΕΡΙΒΑ��ΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ - 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ - ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 
ΤΡΟΦΙ�ΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 1650/1986 «Διατάξεις για την προστασία του 

περιβάλλοντος» (Α’ 160).
2. Τον ν. 3199/2003 «Προστασία και διαχείριση των 

υδάτων - Εναρμόνιση με την Οδηγία 2000/60/ΕΚ του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 23ης 
Οκτωβρίου 2000» (Α’ 280).

3. Το π.δ. 51/2007 «Καθορισμός μέτρων και διαδικα-
σιών για την ολοκληρωμένη προστασία και διαχείριση 
των υδάτων σε συμμόρφωση με τις διατάξεις της Οδη-
γίας 2000/60/ΕΚ, <για την θέσπιση πλαισίου κοινοτικής 

δράσης στον τομέα της πολιτικής των υδάτων= του Ευ-

ρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 23ης 

Οκτωβρίου 2000» (Α’ 54).

4. Την υπ’ αρ. οικ. 5673/400/5.3.1997 κοινή απόφα-

ση των Υπουργών Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης 

και Αποκέντρωσης, Εθνικής Οικονομίας, Οικονομικών, 

Ανάπτυξης, Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων 

Έργων, Γεωργίας και Υγείας και Πρόνοιας «Μέτρα και 

όροι για την επεξεργασία αστικών λυμάτων» (Β’ 192) και 

ιδίως την παρ. 1 του άρθρου 5 αυτής.

5. Την υπ’ αρ. 19661/1982/2.8.1999 κοινή απόφαση 

των Υπουργών Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 

Αποκέντρωσης, Εθνικής Οικονομίας, Ανάπτυξης, Περι-

βάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων, Γεωργί-

ας και Υγείας και Πρόνοιας «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 

5673/400/1997 κοινής υπουργικής απόφασης <Μέτρα 

και όροι για την επεξεργασία αστικών λυμάτων= (Β’ 192) - 

Κατάλογος ευαίσθητων περιοχών για την διάθεση αστι-

κών λυμάτων σύμφωνα με το άρθρο 5 (παρ. 1) της από-

φασης αυτής» (Β’ 1811). 

6. Την υπ’ αρ. 48392/939/3.4.2002 κοινή απόφαση των 

Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών, Εσωτερικών, 

Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης, Περιβάλλοντος, 

Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων, Υγείας και Πρόνοιας 

και Γεωργίας «Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 19661/1982/1999 

κοινής υπουργικής απόφασης <Τροποποίηση της υπ’ αρ. 

5673/400/1997 κοινής υπουργικής απόφασης... κ.λπ." 

(Β’ 192) Κατάλογος ευαίσθητων περιοχών για την διάθε-

ση αστικών λυμάτων σύμφωνα με το άρθρο 5 (παρ. 1) 

της απόφασης αυτής (Β’ 1811) και ειδικότερα του άρ-

θρου 2 (παρ. Β) αυτής» (Β’ 405).

7. Το π.δ. 2/2021«Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

8. Το π.δ. 56/2021 «Διορισμός Υπουργού και Υφυπουρ-

γών» (Α’ 142).

9. Την υπ’ αρ. 6309/09-09-2021 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων  «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουρ-

γό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, Γεώργιο Στύλιο» 

(Β’ 4190).

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

31 Δεκεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7215

75005

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.01.12 12:06:30
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£75006 Τεύχος B’ 7215/31.12.2022

10. Το π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώ-
τριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 155).

11. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας» (Α’ 160).

12. Την υπό στοιχεία Υ22/17.06.2021 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπλη-
ρωτή Υπουργό Εσωτερικών, Στυλιανό Πέτσα» (Β’ 2607), 
όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία Υ9/12.05.2022 
(Β’ 2357) απόφαση του Πρωθυπουργού.

13. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

14. Το π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Εσωτερικών» (Α’ 180), σε συνδυασμό με το άρθρο 12 
του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123) και το άρθρο 1 του 
π.δ. 40/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων 
μεταξύ Υπουργείων και Γενικών Γραμματειών, σύσταση 
και μετονομασία Γενικών Γραμματείων» (Α’ 100).

15. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

16. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

17. Το π.δ. 63/2020 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
και Ειδικών Γραμματειών, μεταφορά αρμοδιοτήτων με-
ταξύ Γενικών Γραμματειών» (Α’ 156).

18. Το π.δ. 40/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων και Γενικών Γραμματειών, 
σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών» (Α’ 100).

19. Την υπ’ αρ. 4760/2021 απόφαση «Ανάθεση καθηκό-
ντων Γενικού Γραμματέα Ενωσιακών Πόρων και Υποδο-
μών στο Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» 
(ΥΟΔΔ 483).

20. Την 1η Αναθεώρηση Σχεδίου Διαχείρισης Λεκανών 
Απορροής Ποταμών Υδατικού Διαμερίσματος Ηπείρου 
(Β’ 4664/2017).

21. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού,

Άρθρο 1
Σκοπός

Με την απόφαση αυτή τροποποιείται η παρ. Β του 
άρθρου 2 της υπ’  αρ. 19661/1982/2.8.1999 κοινής 
υπουργικής απόφασης, κατ’ εφαρμογή της παρ. 6 του 
άρθρου 5 της υπ’ αρ. 5673/400/5.3.1997 κοινής υπουρ-
γικής απόφασης, με την προσθήκη στον κατάλογο των 
ευαίσθητων περιοχών δύο νέων περιοχών, με στόχο να 
επιτυγχάνεται πιο ολοκληρωμένα και αποτελεσματικά η 
προστασία των περιοχών αυτών, που προσδιορίζονται 
ως ευαίσθητες στις απορρίψεις αστικών λυμάτων.

Άρθρο 2

1. Σύμφωνα με τα κριτήρια που προβλέπονται στην 
παρ. Α του Παραρτήματος ΙΙ του άρθρου 16 της υπ’ αρ. 
5673/400/5.3.1997 κοινής υπουργικής απόφασης, συ-

μπληρώνεται ο κατάλογος των ευαίσθητων περιοχών 
της υπ’  αρ. 19661/1982/2.8.1999 κοινής υπουργικής 
απόφασης, η οποία τροποποιήθηκε με την υπ’  αρ. 
48392/939/3.4.2002 κοινή υπουργική απόφαση, με την 
προσθήκη των ακολούθων περιοχών:

α) Της Λίμνης Παμβώτιδας, όπως αυτή έχει αναγνω-
ρισθεί ως λιμναίο υδατικό σύστημα, στο πλαίσιο εφαρ-
μογής της Οδηγίας 2000/60/ΕΚ, με κωδικό υδατικού 
συστήματος «EL0512L000000004H» και κωδικό ευαί-
σθητης περιοχής «ELSALK09» συμπεριλαμβανομένης 
της λεκάνης απορροής της και

β) Της Τάφρου Λαψίστας, όπως αυτή έχει αναγνωρι-
σθεί ως ποτάμιο υδατικό σύστημα, στο πλαίσιο εφαρ-
μογής της Οδηγίας 2000/60/ΕΚ, με κωδικό υδατικού 
συστήματος «EL0512R000212139A» και κωδικό ευαί-
σθητης περιοχής «ELSARV29» συμπεριλαμβανομένης 
της λεκάνης απορροής της.

Οι περιοχές αυτές εμπίπτουν και στο Μητρώο προ-
στατευόμενων περιοχών του άρθρου 6 του π.δ. 51/2007 
και του Παραρτήματος V παρ. Α.4 του ιδίου π.δ., όπως 
έχει εξειδικευτεί στην 1η αναθεώρηση του Σχεδίου Δι-
αχείρισης Λεκανών Απορροής Ποταμών του Υδατικού 
Διαμερίσματος Ηπείρου.

2. Για τις ως άνω περιοχές παρατίθεται ενδεικτική απει-
κόνιση στο Παράρτημα της παρούσας. Αναλυτικοί χάρ-
τες καθώς και σχετικά γεωχωρικά δεδομένα και πληρο-
φορίες για τιςευαίσθητες περιοχές της παρ. 1 καθώς και 
για τις Λεκάνες Απορροής αυτών είναι διαθέσιμα στον 
ιστότοπο του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
www.ypen.gov.gr και ειδικότερα στην ιστοσελίδα των 
Σχεδίων Διαχείρισης Λεκανών Απορροής Ποταμών των 
Υδατικών Διαμερισμάτων της χώρας wfdver.ypeka.gr και 
στην καρτέλα Γεωπύλη http://wfdgis.ypeka.gr/. Στους 
παραπάνω ιστότοπους είναι διαθέσιμα και τα γεωχωρικά 
δεδομένα όλων των ευαίσθητων περιοχών που έχουν θε-
σμοθετηθεί με τις κοινές υπουργικές αποφάσεις υπ’ αρ. 
19661/1982/2.8.1999 και 48392/939/3.4.2002.

3. Η διάθεση από σταθμούς επεξεργασίας αστικών 
λυμάτων που βρίσκονται εντός της λεκάνης απορρο-
ής των ευαίσθητων περιοχών της παρ. 1 διέπεται από 
τις διατάξεις των παρ. 2, 3, 4,του άρθρου 5 της υπ’ αρ. 
5673/400/5.3.1997 κοινής υπουργικής απόφασης.

4. Η διάθεση από σταθμούς επεξεργασίας βιομη-
χανικών υγρών αποβλήτων των βιομηχανικών τομέ-
ων του Παραρτήματος ΙΙΙ του άρθρου 16 της υπ’ αρ. 
5673/400/5.3.1997 κοινής υπουργικής απόφασης, που 
δέχονται προς επεξεργασία φορτίο μεγαλύτερο των 
10.000 Μονάδων Ισοδύναμου Πληθυσμού, διέπεται 
από τις διατάξεις των παρ. 2, 3, 4 του άρθρου 5 και του 
Παραρτήματος Ι (σημεία Β και Γ) του άρθρου 16 της ως 
άνω απόφασης ως ισχύει.

5. Ο κατάλογος με τις ευαίσθητες περιοχές από απορ-
ρίψεις αστικών λυμάτων αναθεωρείται και συμπληρώ-
νεται σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 5 της υπ’ αρ. 
5673/400/5.3.1997 κοινής υπουργικής απόφασης, όπως 
αυτή έχει τροποποιηθεί με την παρ. 3 του άρθρου 2 
της υπ’  αρ. 19661/1982/2.8.1999 κοινής υπουργικής 
απόφασης και την παρ.  4 του άρθρου 2 της υπ’  αρ. 
48392/939/3.4.2002 κοινής υπουργικής απόφασης.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 75007Τεύχος B’ 7215/31.12.2022

Άρθρο 3 
Μεταβατικές Διατάξεις

Οι σταθμοί επεξεργασίας αστικών λυμάτων της παρ. 3 
του άρθρου 2 της παρούσας καθώς και οι σταθμοί επε-
ξεργασίας βιομηχανικών υγρών αποβλήτων της παρ. 4 
του άρθρου 2 της παρούσας, οι οποίοι δεν καλύπτουν 
τους όρους και περιορισμούς που θέτει η παρούσα, οφεί-

λουν να εναρμονισθούν με αυτήν εντός επτά ετών από 

την έναρξη ισχύος της.

Άρθρο 4

Παράρτημα

Προσαρτάται και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 

παρούσας απόφασης το Παράρτημα που ακολουθεί:



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£75008 Τεύχος B’ 7215/31.12.2022

Παράρτημα Ι 

α) Λί¿Àη Πα¿βώτιδα 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 75009Τεύχος B’ 7215/31.12.2022

β) Τάφρος Λαψίστα 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£75010 Τεύχος B’ 7215/31.12.2022

Άρθρο 5

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Άρθρο 6

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι και οι προϋποθέσεις της 
υπ’ αρ. 5673/400/5.3.1997 κοινής υπουργικής απόφασης, 
όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 19661/1982/2.8.1999 
και 48392/939/3.4.2002 κοινές υπουργικές αποφάσεις.

Άρθρο 7

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην στην Εφημερί-
δα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Δεκεμβρίου 2022

Οι Υπουργοί

Ανάπτυξης και Επενδύσεων Υγείας

ΣΠΥΡΙΔΩ  - ΑΔΩ ΙΣ  ΑΘΑ ΑΣΙΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ  ΠΛΕΥΡΗΣ

Περιβάλλοντος  Αναπληρωτής
και Ενέργειας Υπουργός Εσωτερικών

ΚΩ ΣΤΑ ΤΙ ΟΣ  ΣΤΥΛΙΑ ΟΣ

ΣΚΡΕΚΑΣ ΠΕΤΣΑΣ

Υφυπουργός Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΥΛΙΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 92  (2)

    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
των Δημοτικών Παιδικών Σταθμών Παλαιού Φα-
λήρου για το Α’ εξάμηνο του 2023.

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ 
ΠΑΛΑΙΟΥ ΦΑΛΗΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 240 του ν. 3463/2006 (Α’ 114),
2. τα άρθρα 48 και 49 του ν. 3584/2007,
3. το άρθρο 20 του Κεφαλαίου Β’ «Μισθολογικές ρυθ-

μίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου 
βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. 
του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μι-
σθολογικές διατάξεις» του ν. 4354/2015,

4. τις πιστώσεις που θα βαρύνουν τον προϋπολογι-
σμό του Νομικού Προσώπου οικονομικού έτους 2023 
και συγκεκριμένα πιστώσεις ύψους 10.000,00€ που θα 
βαρύνουν τον Κ.Α.10- 6012.01 «Αποζημίωση υπερωρι-
ακής εργασίας υπαλλήλων», ύψους 10.000,00€ που θα 
βαρύνουν τον Κ.Α.10-6022.01 «Αποζημίωση υπερωρια-
κής εργασίας υπαλλήλων με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ» και 
ύψους 600,00 € που θα βαρύνουν τον Κ.Α.60-6042.01 

«Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων με 
σχέση εργασίας ΣΟΧ»,

5. το γεγονός ότι σύμφωνα με τον ΟΕΥ του Ν.Π., τον 
Πρότυπο Κανονισμό Λειτουργίας των Παιδικών Σταθμών 
και αποφάσεις Διοικητικού Συμβουλίου και Προέδρου 
του Ν.Π. προβλέπονται οι εξής δραστηριότητες -οι οποί-
ες πραγματοποιούνται πέρα από το ωράριο λειτουργίας 
των Παιδικών Σταθμών- :

α) Διεύθυνση Ν.Π.Δ.Δ.
i) Α. Υπηρεσίες υποστήριξης,
ii) Β. Υπηρεσίες Παιδείας,
β) συμμετοχή Διευθύντριας και Προϊσταμένων Τμημά-

των στη διαδικασία επιλογής εγγραφόμενων νηπίων και 
πέραν του ωραρίου εργασίας τους,

γ) παράσταση Διευθύντριας, υπαλλήλου κλάδου ΔΕ 
που υπηρετεί στο Τμήμα Δ/κού - Λογ/κού και Προϊστα-
μένων Τμημάτων στις συνεδριάσεις του Διοικητικού Συμ-
βουλίου για θέματα που άπτονται των αρμοδιοτήτων 
τους και πέραν του ωραρίου λειτουργίας του Νομικού 
Προσώπου,

δ) σύνταξη σχεδίων προϋπολογισμού και απολογι-
σμού από το γραφείο Διοικητικού- Οικονομικού, Παρά-
σταση υπαλλήλων κλάδου ΔΕ που υπηρετούν στο Τμή-
μα Δ/κού - Λογ/κού και πέραν του ωραρίου λειτουργίας 
του Νομικού Προσώπου κατά διάρκεια ελέγχου που θα 
πραγματοποιηθεί από ορκωτό λογιστή,

ε) τακτικές απογευματινές συγκεντρώσεις γονέων και 
πρώτη ενημερωτική των νέων γονέων με παρουσία όλου 
του προσωπικού πέραν του ωραρίου λειτουργίας του 
Νομικού Προσώπου,

στ) διοργάνωση εορταστικών εκδηλώσεων - προε-
τοιμασία χώρων (αφού γίνονται εκτός των κτιρίων των 
Δ.Π.Σ.) υλικών και διεξαγωγή αυτών. Εργασίες που γίνο-
νται εξ ανάγκης εκτός ωραρίου λειτουργίας. (Χριστού-
γεννα, Αποκριές, Καλοκαίρι) ανά Τμήμα Προσχολικής 
Αγωγής με παρουσία όλου του προσωπικού (οκτώ τμή-
ματα),

ζ) διοργάνωση εκδηλώσεων: Παζάρι, σεμινάρια, πρό-
γραμμα συμβουλευτικής γονέων, πρόγραμμα ψυχοθερα-
πεύτριας - οικογενειακής θεραπεύτριας κ.λπ. πέραν του 
ωραρίου λειτουργίας του Νομικού Προσώπου,

η) πρόγραμμα απογευματινής δημιουργικής απασχό-
λησης νηπίων (εικαστικά, θεατρικό παιχνίδι, εργαστήρια 
ζωγραφικής κ.λπ.) πέραν του ωραρίου λειτουργίας του 
Νομικού Προσώπου,

θ) απογευματινή εφαρμογή εκμάθησης Η/Υ στα νήπια 
πέραν του ωραρίου λειτουργίας του Νομικού Προσώπου,

ι) απογευματινή εφαρμογή προγράμματος γυμναστι-
κής πέραν του ωραρίου λειτουργίας του Νομικού Προ-
σώπου,

ια) παράσταση κατά τις εργασίες που εκτελούνται σε 
ώρες εκτός λειτουργίας των σταθμών - προκειμένου να 
εξασφαλιστεί η ασφάλεια των νηπίων - για επισκευή μο-
νίμων και μη εγκαταστάσεων των κτιρίων των Τμημάτων 
(ελαιοχρωματισμοί, μονώσεις, τοποθετήσεις δαπέδων, 
υδραυλικών εγκαταστάσεων κ.λπ.),

ιβ) καθαρισμός και τακτοποίηση των χώρων μετά την 
περάτωση των προαναφερομένων εργασιών προκειμέ-
νου να δεχθούν την επομένη τα νήπια.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 75011Τεύχος B’ 7215/31.12.2022

ιγ) απολύμανση όλων των κτιρίων των Δ.Π.Σ. τρείς φο-

ρές ετησίως προκειμένου για την διασφάλιση της υγείας 

των φιλοξενουμένων νηπίων αλλά και του προσωπικού 

(αυτό προϋποθέτει άδειασμα των αποθηκών και των χώ-

ρων των νηπίων προκειμένου να αποφύγουμε ατυχήματα 

αφού στους χώρους αυτούς φυλάσσονται τρόφιμα και 

παιχνίδια των παιδιών. Οι εν λόγω εργασίες γίνονται εκτός 

ωραρίου λειτουργίας υποχρεωτικά, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία για το α’ εξάμηνο 

2023 ως ακολούθως:

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΩΡΕΣ

ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΙΑΣ 5 600

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 120

ΔΕ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΠΑΙΔΟΚΟΜΟΥ -

ΒΡΕΦΟΚΟΜΟΥ 3 360

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 2 240

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 3 360

ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΙΑΣ 4 480

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ 13 1560

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 1 120

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 240

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 8 960

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 26 3120

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ 11 1320

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 120

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 5 600

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 14 1680

ΣΥΝΟΛΟ 99 11880

Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία για το β’ εξάμηνο 2023 ως ακολούθως:

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΩΡΕΣ

ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΙΑΣ 5 600

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 120

ΔΕ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΠΑΙΔΟΚΟΜΟΥ -
ΒΡΕΦΟΚΟΜΟΥ

3 360

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 2 240

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 3 360

ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΙΑΣ 4 480

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ 13 1560

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 1 120

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 240

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 8 960

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 26 3120

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ 11 1320



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£75012 Τεύχος B’ 7215/31.12.2022

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 120

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 5 600

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 14 1680

ΣΥΝΟΛΟ 99 11880

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Παλαιό Φάληρο, 9 Δεκεμβρίου 2022

Η Πρόεδρος

ΜΑΡΙΑ ΤΡΥΦΩΝ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02072153112220008*


